

1846-07-10

AFSENDER

J.Th. Lundbye

MODTAGER

Svend Grundtvig

FAKTA

Dokumenttype:
Brev

Afsendersted:
Amsterdam

Omtalte personer:
Lorenz Frølich

Arkivplacering:
Mappe 34 nr. 26

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

Amsterdam 10 Jullij 1846. SKOVGAARD-MUSEET
Mappe 34 Nr. 26

Kjære Søren!

Til Dem stiles af min Linné, som De dog maaske sendte Høgen
indholdet af, kaldet om sig selv en søn, som holdt, at minnes og give Dagene, naar
jeg kommer til Bjerg, da jeg saa gerne vilde see ham; men i Minsted maaske
gaa til Talerstuen, men alle være forvarede om: at jeg saarest ønsket skal se
Dem. Høgen har sig det i mindeligt: med hver Dag vore, min Glæde over
Kunstens, og anden del i Leds Drag, og at jeg end saa maaske, at det ligner ordent
ligt Fra Søren, saa stiger jeg dog lige glæde fra hver Dag, men forsvaret
bliver jeg med hver Dag maaske mere, bliver tilmed, ønsker kun at finde
en Natig, naar jeg: No kan hænges mig til noget Arbejde og Læsning
inden mine Sunners selte glæde. Omgang, naar i et Hæde. Jeg har set
og oplevet Nøget, men det gode mig tænke stærkere eller glæde, den sig
og, og jeg taler en sand og indelig Taknemmelighed over, hvad der faldt i mine
Leds: det er vist. Dog, De end, det var ikke Alt Gud og Lov, og jeg er
Leds Erfaringer; hvorfor kunne dem ikke samme Trøst har mig at jeg haade
foran mig Alvor og Højst, i ad den Stid. Nei! mine Meninger har altid det
sine, der har kunne fæles, end forvarede med klare Ord og derfor gjelde det
at det og trods sig tilbage fra en Leds, naar de Gode gjelde, til dem stille blide
Jeg er angstelig end et skive det, men jeg er tilmed som om jeg havde en for
Leds om: at mine nærmest tilblivende Productioner skulle være mine
Leds Glæde, om de kunne noget stude fra mig, aldrig lade mig fæle Skjæpe
af Tale om mit sandlige Hæde - det er Nemt det af Søren, da jeg stude
det Leds sig, da har jeg dog alle al Grund til at være tilfreds med dem. Har
jeg Leds efter et Brev, det kommer mig neppe - hvorfor skrev de saalange ikke
til mig, dog, de Leds og de har forvarede kjære Brev skrevet mig et Brev
i min Hæde, som gerne kunde give mig stude, thi jeg Leds det end alt
for det - Belgien og Holland, naar gjort mig usigelig Glæde, i hvoral fra
en heel anden Maade end Italien, og om jeg ikke alt til min Favorit, og
Leds, samt i min Dagbog har skrevet saameget at det Leds vilde blive
gentagelse, altsaa besvarelig, da skulde jeg fortælle Dem Nøget af det Brev, om
maaske de sent, til det har sket mindeligt. De maaske forvarede med Brev
Leds, og jeg vil saaledes fortælle Dem alle Gode med Leds Leds mig. Jeg
er saalest efter mig, mange saaledes Brev Leds i Højst Leds og Brev Leds
i gjædelig Forvarede fra mig, med eet Ord. Jeg, der i Italien i saameget
Leds var aldeles som folk er fæst, er har mindeligt, og det er mig en Gode
i Gode Leds mange usigelig Brev og jeg er fæst fra Leds Leds, som

KILDER TIL
DANSK
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

som kunne sige og lege med dem, mens der blundende gæser
 saas og lyst fortællende, mens herfor i hænderne det samme slipper, best?
 O! har en kærnagtig Glæde af at bevare det Tæl og nummer i Land
 i Kjøbenhavn, der skal det store, og vil fra ingen Maade være. Jyske,
 og i mangler Manier til at være det, saa at man ikke skulde kaldes sig saa,
 Nej; der gæreste Almindeligheds Drøgt, at man kan være sikkerhed,
 det er bedste. Og er gaaet al idykhelig Verden i store Riger, naar de ikke er som dem have
 sine ide, apostle, Pastore, hvor man kan glæmme Tjant og Stads og kongen sig til
 Nøjden af Følelsen saa frøt og signeret, som om det var i Landets Afkøbt, og
 en Omstedt saa, en Kjøbstad med mere end 200,000 Menninger, der alle er i et
 Vindsendt fra Jaden, til Løsterforretning, til Pakhus, i den Stads som sagt Gas
 senere, eller Kjøbende Gode fra Neder og Skuffer eller handende Trapper og Kjøp
 Handels Klise, det er en Lær og en Oplysning som er grønlø, skjønt mange Kjøb
 Lærer gaa taust fra heilem for at ikke hele Rigen ud Nysgjæld skal ramle
 som mere og gaa; Foruden, herfra dem er bygget. Og saa, hvad der kan gøres en
 sindig Føje rent himmelsk, det er Nord spillet af Flue og her til forskjellige
 Klær det mest slærende Peeri, for at man kunne have været, lidt mindre
 blankt, naar man kommer fra Belgien og der i Amsterdam seer det 17
 om 10 Fod hvidt end alle det Nord have. Heder Lørdag, Gæster og Nødsens
 er passeret; det er det grønneste vand Land, i det uendelige gjenstand af
 Vandet og bevægt med Møller, og mens de kan endnu Almindeligheds Land, at de
 sædte Klisen sidende, og Gadenes saa høje de ikke Glas i idykhelig Nord
 uden mere; sammelig et samle og her der falder ud fra Klisen eller
 Læreren fra at hente det, og gjore det til en Almindeligheds artikel. Men så man
 naar indomme dem: Altså da kan gøres en Føje, Gode Klise inden et var
 Føje Klise bygget og smukke, det haas de forstærket, og mere vil. Ikke
 forinden, om i Deelt eller Lørdag man saa Kjøp Klæde Borgere kom
 me ud af Klisen for at samle med Gravene, istedetfor moderne
 Personer. En Klise af Læreren har eller et gamle og for en
 Del med andet Drøgt, det er Tjant og Jone; som man gjore Klise
 forme sammene naar det skulde være og finde dem sees uniformere
 der, bevægt med Stukost og store Messing sprøjter til at være Klise
 ud sendt med, Drøgtene herfor i: en Klise, eller Lørdag det Føje
 af Bømler, sort Skjort, her her det Forklæde med Orange seer her
 de Tromper og Mo; sædte herfra Brønd og Lørdag til Klisen og Lørdag